FALLECIMIENTO

Seguro de Vida: Muerte por cualquier causa,
incluyendo padecimientos preexistentes del
asegurado(a), se cubre el suicidio, posterior a
los cuatro meses de ingreso a la nómina del
contratante.

Gastos de Servicios Funerarios: Pago de
$15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.),
al beneficiario(s) por motivo de fallecimiento
del asegurado(a).

Micro Seguro: Pago de $10,000.00 (diez
mil pesos 00/100 M.N.). al
beneficiario(s) por motivo de fallecimiento
del asegurado(a), en apoyo a gastos no
previstos de cualquier índole.

2. AYUDA PARA GASTOS
FUNERARIOS

Pago de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100
M.N.) al asegurado(a), por motivo del
fallecimiento del papá, mamá, cónyuge,
concubina o concubino, hijos (menores de
25 años y que sean dependientes
econónomicos).

3. INVALIDEZ TOTAL Y
PERMANENTE

Determinada mediante Dictamen Médico
emitido por la Caja de Previsión de la Policía